АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2011		    №      381
г. Колпашево

	О создании рабочей группы по вопросам развития личных подсобных хозяйств населения в поселениях Колпашевского района

[bookmark: sub_1000]В целях обеспечения эффективности функционирования и перспективного развития личных подсобных хозяйств населения в поселениях Колпашевского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по вопросам развития личных подсобных хозяйств населения в поселениях Колпашевского района в составе согласно приложению № 1.
[bookmark: sub_2000]2. Утвердить положение о рабочей группе по вопросам развития личных подсобных хозяйств населения в поселениях Колпашевского района согласно приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и на официальном Интернет - сайте муниципального образования «Колпашевский район».
[bookmark: sub_300]4. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

И.о.Главы района                                                                            А.А.Черников

Т.Д.Ушакова
5 02 21

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Колпашевского района
от  25.04.2011    №  381

СОСТАВ
рабочей группы по вопросам развития личных подсобных хозяйств населения в поселениях Колпашевского района

	№№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Шафрыгин
Владимир Иванович
	Глава Колпашевского района, председатель рабочей группы

	2.
	Черников
Александр Анатольевич
	Первый заместитель Главы Колпашевского района, заместитель председателя рабочей группы

	ЧЛЕНЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

	3.
	Ушакова
Татьяна Дмитриевна
	Начальник отдела анализа и развития реального сектора экономики Администрации Колпашевского района

	4.
	Крылов
Андрей Николаевич
	Ведущий специалист отдела анализа и развития реального сектора экономики Администрации Колпашевского района, секретарь рабочей группы

	5.
	Овчинникова
Луиза Николаевна
	Начальник ОГУ «Колпашевское межрайонное ветеринарное управление» (по согласованию)

	6.
	Зяблицев
Юрий Георгиевич
	Глава Колпашевского городского поселения (по согласованию)

	7.
	Колпашникова
Людмила Николаевна
	И.о. Главы Дальненского сельского поселения (по согласованию)

	8.
	Вариводова
Галина Николаевна
	Глава Инкинского сельского поселения (по согласованию)

	9.
	Алексеенко
Виктор Юрьевич
	Глава Иванкинского национального сельского поселения (по согласованию)

	10.
	Бердников
Сергей Александрович
	Глава Копыловского сельского поселения (по согласованию)

	11.
	Чурбаков
Геннадий Васильевич
	Глава Новосёловского сельского поселения (по согласованию)

	12.
	Викторов
Виталий Николаевич
	Глава Саровского сельского поселения (по согласованию)

	13.
	Комарова
Ирина Анатольевна
	Глава Новогоренского сельского поселения (по согласованию)

	14.
	Медных
Андрей Фёдорович
	Глава Чажемтовского сельского поселения (по согласованию)

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Колпашевского района
от  25.04.2011    №  381

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по вопросам развития личных подсобных хозяйств населения в поселениях Колпашевского района

[bookmark: sub_201]1. Рабочая группа по вопросам развития личных подсобных хозяйств населения в поселениях Колпашевского района (далее - рабочая группа) создаётся в целях обеспечения эффективности функционирования и развития личных подсобных хозяйств населения в поселениях Колпашевского района.
[bookmark: sub_202]2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, законодательством Томской области, нормативно-правовыми актами принятыми на территории Колпашевского района, а также настоящим Положением.
[bookmark: sub_203]3. Основными задачами рабочей группы являются:
1) рассмотрение проблем развития личных подсобных хозяйств населения в поселениях Колпашевского района  (далее - ЛПХ);
2) анализ практики развития ЛПХ на территории Колпашевского района;
3) подготовка предложений по обеспечению взаимодействия между территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Томской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Колпашевского района, субъектами предпринимательства, осуществляющими деятельность в сфере агропромышленного комплекса.
[bookmark: sub_204]4. Рабочая группа для решения возложенных на неё задач имеет право:
1) в соответствии с действующим законодательством запрашивать необходимые для решения поставленных вопросов материалы от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Томской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Колпашевского района, субъектов предпринимательства,  осуществляющих деятельность в сфере агропромышленного комплекса;
2) в установленном порядке приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Томской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Колпашевского района, представителей субъектов предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере агропромышленного комплекса;
[bookmark: sub_205]3) направлять своих представителей в муниципальные образования Колпашевского района для подготовки вопросов, предлагаемых к рассмотрению рабочей группой, для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам, связанным с разработкой и реализацией направления развития ЛПХ, проводимых территориальными органами федеральных органов исполнительной власти Томской области, исполнительными органами государственной власти Томской области и субъектами предпринимательства, осуществляющими деятельность в сфере агропромышленного комплекса.
5. В состав рабочей группы входят председатель, заместитель председателя и члены рабочей группы.
[bookmark: sub_206]6. Председатель рабочей группы:
1) осуществляет общее руководство работой рабочей группы;
2) назначает заседания рабочей группы;
3) определяет вопросы для обсуждения на заседаниях рабочей группы;
[bookmark: sub_207]4) рассматривает вопросы, связанные с реализацией решений и предложений рабочей группы.
7. Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания рабочей группы.
[bookmark: sub_208]8. Заседание рабочей группы ведет председатель, а при его отсутствии - заместитель председателя рабочей группы, либо по поручению председателя рабочей группы - один из членов рабочей группы.
[bookmark: sub_209]9. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины членов рабочей группы.
[bookmark: sub_210]10. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. Особое мнение членов рабочей группы, голосовавших против принятия решения, излагается в письменном виде и приобщается к решению рабочей группы.
[bookmark: sub_211]11. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председателем (заместителем председателя) либо лицом, председательствующим на заседании рабочей группы.